Regione Friuli Venezia Giulia, Regione Emilia-Romagna, Regione Autonoma 
della Sardegna;

4. 

come previsto nel suddetto schema di Accordo, il Dipartimento per la 
trasformazione digitale supporterà le iniziative di collaborazione in argomento 
anche attraverso un contributo finanziario massimo stimato pari a € 

20.000.001,00 (euro ventimilioniuno/00) a valere sul fondo per l’innovazione 
tecnologica e la digitalizzazione di cui all’art. 239 del decreto-legge 19 maggio 
2020, n. 34, ripartito tra le quattro Regioni Capofila così come di seguito 
indicato:

max. € 6.605.417,00 alla Regione Liguria (Regione Capofila 1);

[...]

max. € 6.605.417,00  
(euro seimilioniseicentocinquemilaquattrocentodiciasette/00); 

•

Regione Capofila 2: Regione Lombardia, in qualità di Capofila del •

•

progetto 2, in partenariato con la Regione del Veneto – Contributo del 
Dipartimento: max. € 5.042.402,00 (euro 
cinquemilioniquarantaduemilaquattrocentodue/00);
Regione Capofila 3: Regione Puglia, in qualità di Capofila del progetto 
3, in partenariato con Regione Abruzzo, Regione Marche, Regione 
Umbria, Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige, Regione Autonoma 
Valle d’Aosta, Regione Campania – Contributo del Dipartimento: max. € 
4.661.503,00  (euro 
quattromilioniseicentosessantunomilacinquecentotre/00); 

•

Regione Capofila 4: Regione Toscana, in qualità di Capofila del progetto 
4, in partenariato con Regione Friuli-Venezia Giulia, Regione Emilia-
Romagna, Regione Autonoma della Sardegna – Contributo del 
Dipartimento: max. € 3.690.679,00 (euro 
tremilioniseicentonovantamilaseicentosettantanove/00).

•

l’accordo di collaborazione, ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990 n. 
241, tra la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale e le Regioni Capofila, approvato con la DGR n. 
499/2025, prevede all’art.